

حسن روحانی: راه حل بحران یمن سیاسی است



یک توافق دست یابیم به نفع ایران، ۱+۵ و کل منطقه و جهان خواهد بود. (رادیو فرانسه)

گزینه نظامی علیه ایران کارا نیست و بهتر است حق ایران را به رسمیت بشناسند. حسن روحانی، رئیس جمهوری اسلامی، نیز در دیدار با وزیر امور خارجه استرالیا، ضمن تأکید بر «ضرورت مهار تروریستها»، بر شناسایی علت‌های و مبارزه اصولی با ریشه های تروریسم، همچنین جلوگیری از جذب جوانان کم اطلاع به این گروهها تأکید کرد. رئیس جمهوری اسلامی بار دیگر به مواضع جمهوری اسلامی در ارتباط با تحولات افغانستان، عراق و سوریه اشاره نموده و گفت: از ابتدا گفتیم که در سوریه از گروههای تروریستی حمایت نکنید ولی برخی پول و اسلحه دادند و امروز می بینید که چه وضعی ایجاد شده است. حسن روحانی با اشاره به بحران در یمن تصریح کرد: ما آماده هستیم در همه زمینه‌ها و در حد توانمان با دولت‌های منطقه و خارج از منطقه رایزنی و تعامل داشته باشیم تا خونریزیها در این کشور متوقف شود. همچنین رئیس دولت یازدهم به موضوع مذاکرات میان ایران و کشورهای ۱+۵ برای دستیابی به توافق جامع در خصوص مسائل هسته ای ایران پرداخته و گفت: اگر به

جولی بیشاپ، وزیر امور خارجه استرالیا، روز شنبه در تهران با حسن روحانی، رئیس جمهوری اسلامی و محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، دیدار و گفت‌وگو کرد. حسن روحانی در این دیدار تأکید کرد: راه حل بحران یمن سیاسی است. وزیر خارجه استرالیا پس از دیدار با محمد جواد ظریف در یک نشست خبری گفت در خصوص موضوعات مربوط به «گروه‌های قاچاق انسان» و «مسأله بازگشت پناهنده‌ها» گفت‌وگوهای مثبتی با همتای ایرانی خود داشته است. جولی بیشاپ متذکر شد: موضوعاتی همچون مقابله با گروه موسوم به «حکومت اسلامی» و کمک به عراق در مقابله با تروریسم نیز از دیگر موضوعات مورد بحث بین دو طرف بوده است. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی نیز ضمن تأکید بر نگرانی مشترک از افراسط گرانی و تروریسم در منطقه، نسبت به اظهارات مقامات آمریکایی مبنی بر وجود گزینه های نظامی واکنش نشان داد و گفت: ترسک عادت موجب مرض است؛

بشار اسد: غربی‌ها به خاطر پول از کارهای عربستان چشم‌پوشی می‌کنند

به گفته بشار اسد، ترکیه بر سر راه صلح در سوریه سنگ می‌اندازد. او از کمک‌های عظیم ترکیه، عربستان و قطر به مخالفتش انتقاد کرد و شکست‌های نظامی اخیر نیروهای خود را ناشی از همین کمک‌ها دانست. او همچنین از ایدئولوژی وهابی و رفتار غربی‌ها در قبال کشورهای عربستان انتقاد کرد.

بشار اسد در مصاحبه‌ای با روزنامه سوئدنی اکسپرس گفت که امروزه وضعیت سوریه به دلیل مداخله «کشورهایی که تروریسم را به شکل نیابتی برای ویرانی کشور به کار می‌برند، بدتر و خطرناک‌تر شده است». اخیراً نیروهای ارتش سوریه چند شکست نظامی را از جمله در ادلب متحمل شدند. بشار اسد این شکست‌ها را نتیجه پشتیبانی مالی عربستان و قطر، و کمک‌های عظیم نظامی و لجستیکی دانست که از طریق ترکیه به دست شورشیان می‌رسد. به گفته اسد «اندیشه وهابی، پایه تروریسم جهانی است». به عقیده بشار اسد، ترکیه از برقراری آتش‌بس در سوریه نیز جلوگیری می‌کند.

استافان میستورا، فرستاده ویژه سازمان ملل به سوریه، طرحی را برای برقراری آتش‌بس موقت در حلب پیشنهاد کرده که تاکنون موفقیت چندانی حاصل نکرده است. اسد ادعا کرد که «ترک‌ها به تروریست‌ها توصیه کرده‌اند که با آقای میستورا همکاری نکنند». به گفته او «هر طرحی که بخواهد برای حل مشکلات سوریه پیاده کند با خرابکاری و مداخله خارجی مواجه می‌شود». بشار اسد همچنین از رفتار کشورهای غربی در قبال عربستان انتقاد کرد و با اشاره به رویدادهای تروریستی در فرانسه و دیگر کشورهای اروپایی گفت: «مستولان اروپایی به خاطر پول از اعمال کشورهای عربستان سعودی و قطر چشم‌پوشی می‌کنند و به این ترتیب به ایدئولوژی سنیه وهابی اجازه می‌دهند تا در جوامع اروپایی نفوذ کند». (رادیو فرانسه)

عربستان همزمان با حملات هوایی به یمن، وعده کمک مالی به این کشور را داد

عربستان سعودی گفته است که تمامی ۲۷۴ میلیون دلار کمک اضطراری را که سازمان ملل برای یمن درخواست کرده، در اختیار این سازمان قرار می‌دهد. این در حالی است که حملات هوایی نیروهای ائتلاف به رهبری عربستان به مواضع شورشیان حوثی‌ها در یمن همچنان ادامه دارد. عربستان در یک بیانیه رسمی در این مورد گفته است که در کنار برادران یمنی خود خواهد بود. همزمان با افزایش درگیری‌ها و حملات هوایی در یمن، سازمان ملل متحد روز جمعه خواهان کمک‌های بشردوستانه اضطراری برای جنگ‌زدگان یمنی شد. به گفته سازمان ملل صدها نفر در جریان این حملات کشته و هزاران نفر از بیس درگیری‌ها مجبور به ترک خانه هایشان شده اند. چهار ماه پیش که شبه‌نظامیان حوثی یمن عبدالربه منصور هادی، رئیس جمهور، را از قدرت خلع کردند، اوضاع این کشور به شدت بحرانی است. عربستان که ایران را به حمایت از حوثی‌ها و دخالت در امور داخلی یمن متهم می‌کند، با همراهی چند کشور عرب دیگر از سه هفته پیش بمباران مواضع شبه نظامیان حوثی را آغاز کرد. ایران اتهام حمایت از حوثی را رد می‌کند و در مقابل عربستان را به «دخالت آشکار» در امور یمن از طریق بمباران خاک این کشور متهم می‌کند. (بی بی سی)

هدشار رهبر حزب الله در باره عواقب حملات عربستان سعودی به یمن

حسن نصرالله رهبر حزب‌الله لبنان با انتقاد از حملات هوایی عربستان سعودی به یمن گفت ریاض این جنگ را ضد شیعیان معرفی می‌کند اما هدف اصلی‌اش «تسلط بر یمن» است. رهبر حزب‌الله لبنان که سخنانش روز جمعه به شکل زنده در بیروت و در محل گردهمایی موسوم به «همبستگی با ملت یمن» پخش می‌شد، حملات هوایی به یمن را اقدام مشترک عربستان سعودی و آمریکا علیه مردم یمن توصیف کرد. آقای نصرالله عملیات «توفان قاطع» به رهبری عربستان سعودی را به حملات سال ۲۰۰۶ اسرائیل به لبنان تشبیه کرد و گفت جنگنده‌های سعودی مکتاب را در یمن بمباران می‌کنند با این توجیه که این اماکن پایگاه حوثی‌هاست. رهبر حزب‌الله لبنان با متهم کردن مقام‌های ریاض به ایجاد جنگ فرقه‌ای در منطقه گفت عربستان سعودی از صدها مدرسه سعودی، عمان، و قطر باشد. وضعیت نا آرام لیبیا در چند سال اخیر باعث شده تا این کشور به مبداء حرکت مهاجران غیرقانونی از مسیر دریا به اروپا شود. (بی بی سی)

اوباما خواستار همکاری کشورهای عرب خلیج فارس در بحران لیبیا شد

باراک اوباما رئیس جمهوری آمریکا از کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس خواست تا با استفاده از نفوذ خود بر گروه های درگیر در لیبیا، راهی برای رفع هرج و مرج در این کشور شمال آفریقا بیابند. به گفته آقای اوباما، کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس، «آتش جنگ در لیبیا را شعله‌ور می‌سازند». لیبیا از سال ۲۰۱۱ که حکومت معمر قذافی سقوط کرد در نا آرامی بسر می‌برد. در حال حاضر دو دولت رقیب یکدیگر امور لیبیا در شرق و غرب این کشور را در دست دارند و گروه های مسلح نیز بخش‌هایی از آن را کنترل می‌کنند. کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس درباره لیبیا با یکدیگر اختلاف نظر دارند. در حالی که امارات متحده عربی بنا به گزارش‌ها مواضع گروه های اسلامگرا در لیبیا را بمباران می‌کند قطر با این عملیات مخالف است. رئیس جمهوری آمریکا گفته است بحران لیبیا و مقابله با گروه موسوم به «دولت اسلامی» (داعش) در این کشور با «حملات



کنترول کامل پالایشگاه بیجی و هلاکت ۳۰۰ داعشی



نیروهای عراقی روز شنبه با ورود به بخش های تحت اشغال داعش در پالایشگاه بیجی، کنترل کامل بزرگترین مرکز پالایش مواد سوختی عراق را به دست گرفتند. قومندان محمد البیضانی مدیر نیروهای پولیس فدرال عراق به السومریه نیوز گفت که در جریان این عملیات ۳۰۰ تن از نیروهای داعش کشته شدند. وی همچنین از کشتی کردن ۵۰۰ بمب کار گذاشته در این پالایشگاه خبر داد و گفت این عملیات با مشارکت پولیس فدرال، نیروهای واکنش سریع و سازمان مبارزه با تروریسم عراق از روز گذشته آغاز شد. پالایشگاه بیجی بطور کامل پاکسازی شد. پالایشگاه بیجی که در شمال این شهر در ولایت صلاح الدین واقع است، دارای مساحتی ۲۷ کیلومتر مربعی است و از مهمترین مراکز نفتی عراق محسوب (شعبی) شکست خوردند.

پوچتینو: کین شایسته بهترین بازیکن فصل است

ماوریسو پوچتینو، سرمربی تاتنهام عنوان کرد که هری کین، بالاتر از ادن هازارد، شایسته عنوان بهترین بازیکن فصل است. مهاجم انگلیسی در کنار دیگو کاستا، دپوید دخیا، فیلیپه کوتینیو، الکسیس سانتچز و هازارد، در لیست بهترین بازیکن فصل اخیر قرار گرفت. همچنین او در لیست ۶ نفره بهترین بازیکنان جوان نیز حضور دارد. او در



این فصل، ۱۹ گل به ثمر رسانده و در کنار آگونرو، و کاستا، بهترین گلزن لیگ به حساب می‌آید. پوچتینو نیز معتقد است که کین، شایسته دریافت عنوان بهترین بازیکن فصل است. او گفت: «هازارد بازیکن فوق‌العاده ای است ولی تأثیر هری روی فوتبال انگلیس فوق‌العاده بوده است. همه می‌دانستند که هازارد چه استعدادی دارد ولی فکر نمی‌کنم کسی انتظار داشت که هری کین چنین عملکرد فوق‌العاده ای در طول فصل داشته باشد. تفاوت آنها در این است.»

انتقاد تند مورینیو از اتحادیه فوتبال انگلیس

ژوزه مورینیو، سرمربی چلسی به انتقاد از اتحادیه فوتبال انگلیس و نمایندگان آنها که برای بررسی داورها در هر بازی ارسال شده اند پرداخت و مدعی شد آنها برای خوشگذرانی به استعموردربچ می‌آیند. طبق آماري که کمیته فیرپلی لیگ برتر منتشر کرده، چلسی بدترین تیم از لحاظ احترام گذاشتن به داور است. مورینیو به انتقاد از نمایندگان اتحادیه پرداخت و گفت که آنها بیشتر به پذیرایی‌هایی که از آنها به عمل می‌آید سرگرم هستند تا بررسی وضعیت داور و بازی. او گفت: «نه چنین چیزی من را متعجب نکرد زیرا این نمایندگان، همان نمایندگانی هستند که هر هفته، عملکرد داورها را بررسی می‌کنند و من هم در روزنامه‌ها می‌خوانم. بستگی به غذا و نوشیدنی دارد. باید لیست پذیرایمان را عوض کنیم زیرا بیشتر وقت‌ها، آنها بازی را تماشا نمی‌کنند. جسد، من فکر می‌کنم آنها فقط برای خوردن به ورزشگاه می‌آیند. یکی از آنهاپسی که با او ملاقات کردم، یک پدیده بود که درباره شرایط مانچر گزارش نوشته بود و او، مسلماً سوشی، خرچنگ و انواع نوشیدنی‌ها را مصرف کرده بود. ما بهترین پذیرایی و نوشیدنی را داریم. باید به آنها نان و آب بدهیم.»

هارت: پیگرینی را چندین بار نا امید کردیم

جو هارت، دروازه بان منچسترسیتی عنوان کرد که هم تیمی هایش با عملکرد ضعیف در بازی‌های اخیر، مربی خود را نا امید کرده اند. سیتی در نیم فصل دوم عملکرد ضعیفی داشته و در حال حاضر، به رده چهارم سقوط کرده است. آنها از لیگ قهرمانان و جام حذفی نیز کنار رفتند و امیدی برای کسب جام در فصل جاری ندارند. هارت، معتقد است که عملکرد ضعیف آنها باعث شده تا سرمربی‌شان در شرایط بدی قرار بگیرد. او گفت: «وقتی پیروز نمی‌شوید، همه چیز سخت می‌شود. ما همه به دنبال پیروزی هستیم. استانداردهای ما بالاست. هرکدام از ما عملکرد ضعیفی داشتیم و باعث شدیم تا مربی ناامید شود. در واقع به خودمان توهین کردیم زیرا در آن دوره فکر کردیم می‌توانیم هر حریفی را شکست دهیم. پیگرینی نظم و قوانین خاصی دارد که ما تحت آنها تمرین و بازی می‌کنیم و همانطور که گفتیم، چندین بار او را نا امید کردیم.»

رونالدینیو: قصد خداحافظی از فوتبال را ندارم



رونالدینیو، ستاره سابق بارسلونا و تیم ملی برزیل عنوان کرد که در فکر خداحافظی از فوتبال نیست. رونالدینیو ماه سپتامبر با باشگاهش قرارداد ۲ ساله امضا کرد ولی از آن موقع تا به حال، بیشتر به خاطر حواشی خارج از زمین تیترو روزنامه‌ها و مجلات بوده تا عملکردش در داخل زمین. او برای اردوی پیش فصل تیم دیر حاضر شد و دلیل این تأخیر را مشکلات شخصی خواند و چند روز بعد، عکسی از خودش در تعطیلات به همراه یک زن دیگر منتشر کرد. با این حال، ستاره ۳۵ ساله کوئرتارو عنوان کرد که قصد خداحافظی از فوتبال ندارد. او گفت: «در ابتدا باید بگویم که شایعات مبنی بر خداحافظی ام از فوتبال حقیقت

تکذیب جدایی ته وز از یوونتوس در پایان فصل



است که با یوونتوس دارد. یوونتوس در مقطع حساسی از فصل قرار دارد و ما نباید با این شایعات، روی ته وز و روکو به «رادیسو دلا رد» گفت: «کافی است! شایعه پردازان با این کار خود، با احساسات هواداران بوکا و یوونتوس بازی می‌کنند. تنها چیزی که ته وز بدان فکر می‌کند احترام گذاشتن به قراردادی بهترین گلزن سری آ به حساب می‌آید. پس از فوت گرفتن شایعه جدایی این بازیکن از یووه در پایان فصل، ادانی روکو به «رادیسو دلا رد» گفت: «کافی است! شایعه پردازان با این کار خود، با احساسات هواداران بوکا و یوونتوس بازی می‌کنند. تنها چیزی که ته وز بدان فکر می‌کند احترام گذاشتن به قراردادی

رنال مادرید: وارن غیر قابل فروش است

نمایش فوق العاده خوب وارن در هفته های اخیر، بخصوص مقابل اتلتیکو در ویسنته کالدرون، سبب شده تا مدیران رنال مادرید متقاعد شوند که می توان روی او برای آینده خط دفاعی این باشگاه حساب باز کرد. ستاره ۲۱ ساله و فرانسوی رنال مادرید، ۲ فصل است که برای این تیم بازی می کند و بخصوص در زمان حضور مورینیو، جایگاه مستحکم تری در رنال داشت. نمایش های او تا ماه فوریه فصل جاری چندان متقاعد کننده نبود و در زمان غیبت په په، او تریدهایی از خود به جای گذاشت. بایرن مونیخ، چلسی و منچسترسیتی، از مهمترین باشگاه های خواهان وارن هستند و حتی تماس هایی برای پیگیری وضعیت فروش او با مدیران رنال نیز داشتند. مارکا امروز در گزارشی ادعا کرده است که پاسخ نهایی مدیران رنال به تمام این پیشنهادات که تا ۵۰ میلیون یورو هم بالا رفته بود، منفی بوده است.



رنال مادرید به خود بازیکن و نیز باشگاه های خواهانش، صراحتا اعلام کرده است که او غیر قابل فروش است و روی او حساب ویژه ای باز کرده اند. گویا نمایش استثنایی وارن در بازی رقت مرگ یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان مقابل اتلتیکو، تأثیر زیادی در تغییر نظر مدیران باشگاه داشته است. وارن تا جون ۲۰۲۰ با رنال مادرید قرارداد دارد.

آرتتا: برای توافق با آرسنال ۵ دقیقه زمان لازم است

میکل آرتتا، هافبک آرسنال که از ماه نوامبر میلادی به دلیل مصدومیت دور از میادین است، عنوان کرد که هیچ مشکلی برای تمدید قرارداد با باشگاه ندارد. هافبک اسپانیایی به دلیل مصدومیت از ناحیه مچ پا تیمکت نشین است و گزارش‌ها حاکی از آن است که ونگر خواهان تمدید قرارداد با هافبک ۲۲ ساله خود است. آرتتا عنوان کرد که برای بازگشت به میادین، کاملاً متمرکز است و وقتی مذاکرات با باشگاه را شروع کند، سریعاً به توافق خواهد رسید. او گفت: «تنها هدف من این است که به فرم خوبم بازگردم و در زمین عملکرد خوبی داشته باشم. تا وقتی اینطور باشم، می‌دانم که می‌توانم عملکرد خوبی برای باشگاه داشته باشم. روابط خوبی با افراد حاضر در باشگاه دارم و برای همه احترام قائلم. اگر نتوانم عملکرد خوبی داشته باشم، در این باشگاه نخواهم ماند زیرا نمی‌خواهم در تیمی باشم که نتوانم بهترین عملکردم را برایش داشته باشم. در ماه می، وقتی همه چیز خوب پیش می‌رود، مذاکرات برای تمدید را شروع خواهیم کرد و فکر می‌کنم تنها ۵ دقیقه برای توافق زمان لازم داشته باشم.» آرتتا درباره زمان بازگشتش به زمین گفت: «خیلی دور نیست. در ۵ یا ۶ جلسه تمرینی آخر خوب کار کرده ام و احساس خوبی دارم.»

